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School Department Name / Bereich Mail 

Engineering  
& Design  
(ED) 

AR, BGU, 

LRG, MW,  
EI-PE  

Allgemein 
 
 

modulverwaltung@ed.tum.de  
 

Social 
Sciences & 
Technology 
(SOT) 

EDU 

 

Allgemein 

Berufliche Bildung: N.N. 

Naturwissenschaftliche Bildung:  
Ruth Schiermeier  

Monika Ritscher (ab Mai 2023) 
Research on Teaching & 
Learning (RTL): 
Lisa Wiesmaier 
Modulmanagement TUMOnline:  
Monika Hanser, Robert Papin 

modulbeschreibungen@edu.tum.de 

 

 
 
ruth.schiermeier@tum.de 
monika.ritscher@tum.de 

 
lisa.wiesmaier@tum.de 
 
monika.hanser@tum.de; papin@tum.de 

GOV Karina Schumann karina.schumann@hfp.tum.de 

STS 

 

Fred Slanitz 

Barbara Kopp-Gebauer 

slanitz@tum.de 
barbara.kopp@tum.de 

Computation, 
Information & 
Technology 
(CIT)  

EI Michaela Heinrich (? Idee von 
Kathrin, bisher keine konkrete Info) 

 

IN Birgit Rosenbaum birgit.rosenbaum@tum.de 

MA  Jana Graul (bleibt), Dr. Thomas 
Stolte 

module@ma.tum.de 

Medicine & 
Health  
(MH) 
 

ME  

 

Jacqueline Emmerich 

Gunther Löfflmann (PhD)  
Radiation Biology:  
Carmen Kessel 
Biomedical Neuroscience: 
Michael Brunnhuber 

j.emmerich@tum.de 

gunther.loefflmann@tum.de 
 
carmen.kessel@tum.de 

 
michael.brunnhuber@tum.de 

SG 

 

Lehramt: Eva Söhl 

B.Sc./M.Sc.: Daniela Pfarr  

eva.soehl@tum.de 

daniela.pfarr@tum.de 

Natural 
Sciences 
(NAT) 

PH 

 

Dr. Philipp Höffer von Loewenfeld 

Dr. Martin Saß  
Marianne Köpf 

studium@ph.tum.de 

CH 

 

Dr. Oksana Storcheva 

Dr. Iris Steinberger 

oksana.storcheva@tum.de 

iris.steinberger@tum.de 

Campus 
Straubing (CS) 

Alle 
 

Daniela Hutterer 
Viola Probst 

daniela.hutterer@tum.de 
viola.probst@tum.de 

Management 
(MGT) 

WI 
 

Allgemein 
Sonja Kopf 
Helga Heumann  

modulmanagement@wi.tum.de 
sonja.kopf@tum.de 

helga.heumann@tum.de 
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Life Sciences  
(LS) 

Alle 

 

Maria Gauger  
Regina Rosner 

gauger@wzw.tum.de 

regina.rosner@tum.de 

mailto:gauger@wzw.tum.de

